quatro) horas de atividades práticas e/ou teórico-práticas e 16 horas de desenvolvimento 
acadêmico semanais, com duração de 36 meses.  

2.3 Remuneração: O médico devidamente aprovado e matriculado no Programa de Especialização 
receberá, a título de remuneração, R$4300,00 (quatro mil e trezentos reais) – valor bruto - 
mensais, podendo esse sofrer reajuste durante o período de 36 meses (duração do contrato).   

2.4 O programa teórico-prático previsto segue as recomendações da AMIB, no manual de 
credenciamento do centro formador. 

2.5 A RDSL alerta aos candidatos que em decorrência de qualquer estado de “Emergência de Saúde